8

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год
	Дата проведения:
	03 июня 2025 года

	Время проведения:
	15 часов 00 минут

	Место проведения:
	п.г.т. Красный

Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области актовый зал

	Председательствующий:
	М.В. Мищенко –

Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Присутствовали:
	Руководители и сотрудники       структурных

подразделений Администрации                                                                муниципального образования  «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

Руководители муниципальных бюджетных учреждений

В зале на слушаниях присутствовало 11 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

         1. О проекте исполнения бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         2. О результатах внешней проверки годового отчета об исполнении  бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         3. Обсуждение предложений по проекту об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         4. Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
Проект об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год опубликован в газете «Краснинский край» и размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.
1. СЛУШАЛИ: C докладом по вопросу об исполнении бюджета за 2024 год выступила начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области Н.В. Новикова.
Согласно отчета общая сумма доходов за 2024 год составила в сумме 19 295,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 18 528,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 766,9тыс. рублей.

         2. СЛУШАЛИ: начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области Н.В. Новикову о том, что согласно заключению Контрольно-ревизионной комиссии на отчет об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год, проект об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год в целом соответствует требованиям Бюджетного Кодекса Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Смоленской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления.
         По результатам проведённого анализа отчёта об исполнении бюджета муниципального района предлагается Краснинской окружной Думе принять решение «Об исполнении  бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год».
        3. При обсуждении предложений по проекту об исполнении  бюджета муниципального района за 2024 год предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступало.

        4. Обсудив проект об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области М.В. Мищенко предложил рекомендовать Краснинской окружной Думе одобрить представленный проект об исполнении  бюджета муниципального района за 2024 год и принять решение «Об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год».
Результаты  публичных слушаний.

Участники публичных слушаний приняли решение:
Одобрить представленный проект об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год и рекомендовать Краснинской окружной Думе принять решение «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2024 год».

Председатель комиссии по организации

проведения публичных слушаний
Глава муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                          М.В. Мищенко
Секретарь
комиссии по организации

проведения публичных слушаний                                                    Н.В. Новикова
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год
	Дата проведения:
	03 июня 2025 года

	Время проведения:
	15 часов 30 минут

	Место проведения:
	п.г.т. Красный

Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области актовый зал

	Председательствующий:
	М.В. Мищенко –

Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Присутствовали:
	Руководители и сотрудники       структурных

подразделений Администрации                                                                муниципального образования  «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

Руководители муниципальных бюджетных учреждений

В зале на слушаниях присутствовало 11 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

         1. О проекте исполнения бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         2. О результатах внешней проверки годового отчета об исполнении  бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         3. Обсуждение предложений по проекту об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         4. Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
Проект об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год опубликован в газете «Краснинский край» и размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.
1. СЛУШАЛИ: C докладом по вопросу об исполнении бюджета за 2024 год выступила начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области Н.В. Новикова.

Согласно отчета общая сумма доходов за 2024 год составила 71 092,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 67 866,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) бюджета городского поселения в сумме 3 225,9 тыс. рублей.

         2. СЛУШАЛИ: начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области Н.В. Новикову о том, что согласно заключению Контрольно-ревизионной комиссии на отчет об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год, проект об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год в целом соответствует требованиям Бюджетного Кодекса Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Смоленской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления.
         По результатам проведённого анализа отчёта об исполнении бюджета Краснинского городского поселения предлагается Краснинской окружной Думе принять решение «Об исполнении  бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год».
        3. При обсуждении предложений по проекту об исполнении  бюджета Краснинского городского поселения за 2024 год предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступало.

        4. Обсудив проект об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области М.В. Мищенко предложил рекомендовать Краснинской окружной Думе одобрить представленный проект об исполнении  бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год и принять решение «Об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год».
Результаты  публичных слушаний.

Участники публичных слушаний приняли решение:
Одобрить представленный проект об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год и рекомендовать Краснинской окружной Думе принять решение «Об исполнении  бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год».

Председатель комиссию по организации

проведения публичных слушаний

Глава муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                          М.В. Мищенко

Секретарь

комиссию по организации

проведения публичных слушаний                                                    Н.В. Новикова
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту об исполнении бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год
	Дата проведения:
	03 июня 2025 года

	Время проведения:
	16 часов 00 минут

	Место проведения:
	п.г.т. Красный

Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области актовый зал

	Председательствующий:
	М.В. Мищенко –

Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Присутствовали:
	Руководители и сотрудники       структурных

подразделений Администрации                                                                муниципального образования  «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

Руководители муниципальных бюджетных учреждений

В зале на слушаниях присутствовало 11 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

         1. О проекте исполнения бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         2. О результатах внешней проверки годового отчета об исполнении  бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         3. Обсуждение предложений по проекту об исполнении бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         4. Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту об исполнении бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
Проект об исполнении бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год опубликован в газете «Краснинский край» и размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.
1. СЛУШАЛИ: C докладом по вопросу об исполнении бюджета за 2024 год выступила начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области Н.В. Новикова.

Согласно отчета общая сумма доходов за 2024 год составила в сумме 35 416,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 35 190,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 226,5 тыс. рублей.
         2. СЛУШАЛИ: начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области Н.В. Новикову о том, что согласно заключению Контрольно-ревизионной комиссии на отчет об исполнении бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год, проект об исполнении бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год в целом соответствует требованиям Бюджетного Кодекса Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Смоленской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления.
         По результатам проведённого анализа отчёта об исполнении бюджета муниципального района предлагается Краснинской окружной Думе принять решение «Об исполнении  бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год».
        3. При обсуждении предложений по проекту об исполнении  бюджета муниципального района за 2024 год предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступало.

        4. Обсудив проект об исполнении бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области М.В. Мищенко предложил рекомендовать Краснинской окружной Думе одобрить представленный проект об исполнении  бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год и принять решение «Об исполнении бюджета муниципального района за 2024 год».
Результаты  публичных слушаний.

Участники публичных слушаний приняли решение:
Одобрить представленный проект об исполнении бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год и рекомендовать Краснинской окружной Думе принять решение «Об исполнении  бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год».

Председатель комиссии по организации

проведения публичных слушаний

Глава муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                          М.В. Мищенко

Секретарь

комиссии по организации

проведения публичных слушаний                                                    Н.В. Новикова
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год
	Дата проведения:
	03 июня 2025 года

	Время проведения:
	16 часов 30 минут

	Место проведения:
	п.г.т. Красный

Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области актовый зал

	Председательствующий:
	М.В. Мищенко –

Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Присутствовали:
	Руководители и сотрудники       структурных

подразделений Администрации                                                                муниципального образования  «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

Руководители муниципальных бюджетных учреждений

В зале на слушаниях присутствовало 11 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

         1. О проекте исполнения бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         2. О результатах внешней проверки годового отчета об исполнении  бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         3. Обсуждение предложений по проекту об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
         4. Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год.
Проект об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год опубликован в газете «Краснинский край» и размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.
1. СЛУШАЛИ: C докладом по вопросу об исполнении бюджета за 2024 год выступила начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области Н.В. Новикова.

Согласно отчета общая сумма доходов за 2024 год составила в сумме 14827,4  тыс. рублей, по расходам в сумме 15257,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 430,0 тыс. рублей.

         2. СЛУШАЛИ: начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области Н.В. Новикову о том, что согласно заключению Контрольно-ревизионной комиссии на отчет об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год, проект об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год в целом соответствует требованиям Бюджетного Кодекса Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Смоленской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления.
         По результатам проведённого анализа отчёта об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области предлагается Краснинской окружной Думе принять решение «Об исполнении  бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год».
        3. При обсуждении предложений по проекту об исполнении  бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступало.

        4. Обсудив проект об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год Глава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области М.В. Мищенко предложил рекомендовать Краснинской окружной Думе одобрить представленный проект об исполнении  бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год и принять решение «Об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год».
Результаты  публичных слушаний.

Участники публичных слушаний приняли решение:
Одобрить представленный проект об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2024 год и рекомендовать Краснинской окружной Думе принять решение «Об исполнении  бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за 2024 год».

Председатель комиссии по организации

проведения публичных слушаний

Глава муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                          М.В. Мищенко

Секретарь

комиссии по организации

проведения публичных слушаний                                                    Н.В. Новикова